

Honig

Honig weltweit

Akazienhonig Klarer, milder und flüssiger Honig aus Ungarn, ideal auch zum Süßen	6.99 EUR	[13.98 EUR / kg]
Avocadohonig Fruchtig kräftiger Honig aus Mexiko, der ein wenig nach Pflaumen und Backobst schmeckt.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Buchweizenhonig Dunkelbraun bis schwarzer Honig mit einem kräftig rustikalen Geschmack aus den Weiten Polens.	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Callunaheidehonig Rotbrauner streichzarter Honig mit einem kräftigen, heidetypischen Aroma aus den Heidegebieten Frankreichs.	11.99 EUR	[23.98 EUR / kg]
Clover-Honig Cloverhonig - hell und blumig	18.99 EUR	[37.98 EUR / kg]
Dattelhonig Dattelhonig, ein rotbrauner von Natur aus länger flüssigbleibender Honig. Nicht süß, nicht zu kräftig. Ein sehr seltener und harmonisch schmeckender Honig!	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Edelkastanienhonig Eher flüssiger Honig aus der Toskana mit einem edel würzigem Aroma und leicht zartbitterer Note.	7.99 EUR	[15.98 EUR / kg]
Eichenwaldhonig Sehr harmonischer etwas flüssiger Honig aus der spanischen Extremadura mit einer leicht malzigen Note.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Erdbeerbaumhonig Der Erdbeerbaum stammt aus der Familie der Heidekrautgewächse und ist überwiegend in Mittelamerika und im Mittelmeerraum zu Hause. Sein bitteres Aroma und sein hoher Vitamin C-Gehalt überzeugen Feinschmecker und Naturheilkundler gleichermaßen.	8.99 EUR	[17.98 EUR / kg]
Erikaheidehonig Seltener dunkler Honig aus den Feuchtwäldern Frankreichs mit einem hocharomatischen, blumigen Charakter.	7.99 EUR	[15.98 EUR / kg]
Eukalyptushonig Cremiger Honig aus dem Urwald Brasiliens mit einem würzigen Charakter und einer leicht malzigen Note.	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Fichtenhonig Fichtenhonig - seltener echter Fichtenhonig aus den bayrischen Alpen.	8.99 EUR	[17.98 EUR / kg]

Heidehonig Feincremiger, aromatischer Honig aus den Heidefeldern Deutschlands mit einem heidetypisch kräftigen Aroma.	9.49 EUR	[18.98 EUR / kg]
Kleehonig Weißer, feincremiger und lieblich milder Honig aus Neuseeland, dessen Aroma ein wenig an Zimt erinnert.	6.99 EUR	[13.98 EUR / kg]
Korianderhonig Hellcremiger, anisartiger Honig aus dem Karpatenvorland mit einem würzigen Aroma und leicht minzigem Geschmack.	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Kornblumenhonig Da die Kornblume in der Landwirtschaft als Unkraut bekämpft wird, ist die Kornblume aus unserem Landschaftsbild fast verschwunden. Der Kornblumenhonig ist ein kräftiger, sehr aromatischer Honig.	7.49 EUR	[14.98 EUR / kg]
Manukahonig Kräftig würziger kräuterartig Honig vom Manukabaum aus dem neuseeländischen Regenwald	34.99 EUR	[69.98 EUR / kg]
Orangenblütenhonig Leichter, flüssiger lieblicher Obsthonig aus den blühenden Orangenhains Spanien mit einem zarten Duft frischer Orangen.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Pinienhonig Mild - würziger Waldhonig aus den sonnenverwöhnten Pinienwäldern der Ägäis.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Quillajahonig Dunkelgelber Honig aus den Urwäldern Chiles mit einer cremigen Konsistenz und einem aromatischen, anisartigen Charakter.	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Rewarewahonig Rewarewahonig - ein rauchig blumiger Honig	20.99 EUR	[41.98 EUR / kg]
Rosmarinhonig Meist flüssiger und nicht süßer Honig mit einem leichten zart blumigen Aroma der weißblühenden Rosmarinsträucher Spaniens.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Sanddorn in Honig Überaus vitaminreicher Honig, herb und fruchtig	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Tannenhonig Schwarzer, flüssiger Tannenhonig von der echten Weißtanne aus dem Schwarzwald mit einem harmonisch malzig würzigen Geschmack.	11.49 EUR	[22.98 EUR / kg]
Thymianhonig Rötlicher Honig mit kräftigen kräuterartigen Aroma und angenehmem Schmelz aus den unberührten neuseeländischen Alpen.	7.99 EUR	[15.98 EUR / kg]
Weisstannenhonig Weisstannenhonig	9.99 EUR	[9990.00 EUR / kg]
Wildlavendelhonig Wildlavendelhonig - ein sehr klarer Honig, mild fruchtig, hell aus den Heidelandschaften der Mittelmeerregion. Stammt vom wildwachsenden Schopflavendel.	7.49 EUR	[14.98 EUR / kg]

Yukatanhonig

5.49 EUR [10.98 EUR / kg]

Dunkelgelber bis brauner cremiger Honig von der Halbinsel Yukatan - Mexiko mit einem unvergleichbaren fliederartigen, tropischen Aroma.

Blütenpollen

Bio Blütenpollen 200g Bio Blütenpollen aus den Bergregionen Europas in Premiumqualität im 200g Glas.	8.49 EUR	[42.45 EUR / kg]
Bio Blütenpollen 500g Bio Blütenpollen aus den Bergregionen Europas in Premiumqualität im 500g Beutel.	19.99 EUR	[39.98 EUR / kg]
Spanische Blütenpollen 200g Schonend getrocknete Gebirgspollen, immer frisch im 200g Glas	6.99 EUR	[34.95 EUR / kg]

Propolispulver & Co.

Apipropolis, 10ml Propolis ist bereits aus den Zeiten der Antike als hochwirksames Naturheilmittel bekannt.	3.99 EUR	[399.00 EUR / l]
Apipropolis, 50ml Propolis ist bereits aus den Zeiten der Antike als hochwirksames Naturheilmittel bekannt.	16.99 EUR	[339.80 EUR / l]
Bio Propolis Tinktur 20 ml Fläschchen mit 20ml Bio Propolistinktur. Enthält Alkohol. Enthält 20 % Bio Propolis.	9.99 EUR	[499.50 EUR / l]
Bio Propolis Tinktur 50 ml Fläschchen mit 50ml Bio Propolistinktur 50 ml. Enthält Alkohol. Enthält 20 % Bio Propolis.	19.49 EUR	[389.80 EUR / l]
Gelée Royale vitalit Gelée Royale vitalit Lutschtabs 40 Stck.	19.99 EUR	[0.50 EUR / St.]
Manukaöl Bio Manukaöl ätherisch im 10 ml Glas	22.99 EUR	[2299.00 EUR / l]
Propolis Cera - Kaupropolis Propolis Cera Kaupropolis im 15 Gramm Glas	9.49 EUR	[632.67 EUR / kg]
Propolis Lösung Propolislösung im 20ml Glas ohne Alkohol	9.49 EUR	[474.50 EUR / l]
Propolispulver Propolis ist das von den Bienen aus Knospen bestimmter Bäume gesammelte Kittharz.	21.99 EUR	[219.90 EUR / kg]

Wabenhonig & Met Honigkreationen

Ahornsirup in Honig Ahornsirup in Honig - ein würzig köstliches Vergnügen!	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Chai in Honig Chai in Honig - fein gewürzter Tee nach indischer Art in Honig	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Dattel in Honig Dattel in Honig - feinste Honig-Zubereitung aus 95% würzigem Wildblütenhonig mit 5% eingedickte, Dattelfruchtsaft exotisch gemischt.	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Gebrannte Mandeln in Honig Gebrannte Mandeln in Honig - nussige Honigkreation im 125g Glas.	3.99 EUR	[31.92 EUR / kg]
Gelee Royale in Honig Gelée Royale in Honig - Honig und Gelée Royale in einem Produkt!	3.49 EUR	[27.92 EUR / kg]
Jamaica Rum in Honig Jamaica Rum in Honig - feinste "Mit Rum" Honigzubereitung mit echtem Jamaica Rum.	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Kräuter in Honig Kräuter in Honig - die besondere Kräuter Honigzubereitung "Nach Schweizer Art"	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Rosenduft in Honig Rosenduft in Honig - blumige Honigzubereitung. Echtes Rosen-Natur-Aroma in Honig.	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Trüffel in Honig Trüffel in Honig - edle Honigkreation im 125g Glas.	3.99 EUR	[31.92 EUR / kg]

Biohonig

Bio Akazienhonig Klarer, milder und flüssiger BIO Honig aus Ungarn, ideal auch zum Süßen	8.99 EUR	[17.98 EUR / kg]
Bio Edelkastanienhonig Eher flüssiger Bio-Honig aus der Toskana mit einem edel würzigem Aroma und leicht zartbitterer Note.	8.99 EUR	[17.98 EUR / kg]
Bio KleeHonig Weißer, feincremiger und lieblich milder Bio-Honig aus Argentinien, dessen Aroma ein wenig an Zimt erinnert.	7.99 EUR	[15.98 EUR / kg]
Bio Korianderhonig Hellcremiger, anisartiger Bio-Honig aus dem Karpatenvorland mit einem würzigem Aroma und leicht minzigem Geschmack.	6.99 EUR	[13.98 EUR / kg]
Bio Leatherwoodhonig Bio Leatherwoodhonig - hocharomatischer, streichzarter Honig aus Neuseeland	10.99 EUR	[21.98 EUR / kg]
Bio Lindenhonig Kräftig, frisch und würzig minziger Honig aus Bio Imkerei	6.99 EUR	[13.98 EUR / kg]
Bio Marmeleirohonig Der Bio-Marmeleirohonig stammt aus Brasilien, wo wilde Quitten ihm einen herrlich fruchtiger Geschmack verleihen.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Bio Orangenblütenhonig Leichter, flüssiger lieblicher Bio-Obsthonig aus den blühenden Orangenhains Spanien mit einem zarten Duft frischer Orangen.	9.99 EUR	[19.98 EUR / kg]
Bio Sommerblütenhonig Goldgelber, cremiger und feinaromatischer Bio-Honig aus den Blütenwiesen Ungarns, auch gut zum Süßen geeignet.	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Bio Waldhonig Dunkel flüssiger, würzig malziger BIO Honig aus von dem Herzen des Piemont.	7.49 EUR	[14.98 EUR / kg]
Bio Wildblütenhonig Dunkelgelber, feincremig milder BIO Honig aus dem Hochland Mexikos.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Bio Yukatanhonig Cremiger Bio-Honig von der Halbinsel Yukatan - Mexiko mit einem unvergleichbaren fliederartigen Aroma.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]

Bienenwachskerzen

Bienenwachskerze Bär mit Baby Bienenwachskerze "Bär mit Baby" - duftende Kerze in Bärenform.	1.99 EUR	[1.99 EUR / St.]
Bienenwachskerze Handwerker Bienenwachskerze "Handwerker" - duftende Kerze in Handwerkerform	1.99 EUR	[1.99 EUR / St.]
Bienenwachskerze Maus Bienenwachskerze "Maus" - duftende Kerze in Mausform.	1.49 EUR	[1.49 EUR / St.]
Bienenwachs Teelicht Stellen Sie auch die Teelichter stets auf einen nicht-brennbaren Untersatz.	0.69 EUR	[0.69 EUR / St.]
Bienenwachs Teelicht mit Glaseinsatz Unsere wunderbaren Duft verströmenden Teelichte bieten wir deshalb jetzt mit attraktivem Glaseinsatz an.	1.19 EUR	[1.19 EUR / St.]

Teelichter aus Bienenwachs sind nur bedingt geeignet zur Verwendung unter Stövchen, sie benötigen genug Luft (keine Zugluft), um rußfrei zu brennen. Dann entfalten sie ihr herrliches Aroma im ganzen Raum.

Probiergläser

Akazienhonig Klarer, milder und flüssiger Honig aus Ungarn, ideal auch zum Süßen	1.09 EUR	[21.80 EUR / kg]
Bio Tropenblütenhonig Unser Bio-Tropenblütenhonig kommt aus Kuba. Er ist flüssig und mild und wird hauptsächlich aus dem Nektar der Königspalme gewonnen.	1.09 EUR	[21.80 EUR / kg]
Chai in Honig Chai in Honig - - fein gewürzter Tee nach indischer Art in Honig.	1.79 EUR	[35.80 EUR / kg]
Dattel in Honig Dattel in Honig - feinste Honig-Zubereitung aus 95% würzigem Wildblütenhonig mit 5% eingedickte, Dattelfruchtsaft exotisch gemischt.	1.69 EUR	[33.80 EUR / kg]
Edelkastanienhonig Eher flüssiger Honig aus der Toskana mit einem edel würzigem Aroma und leicht zartbitterer Note.	1.09 EUR	[21.80 EUR / kg]
Erikaheidehonig Seltener dunkler Honig aus den Feuchtwäldern Europas mit einem hocharomatischen, blumigen Charakter.	1.99 EUR	[39.80 EUR / kg]
Heidehonig Feincremiger, aromatischer Honig aus den Heidefeldern Norwegens mit einem heidetypisch kräftigen Aroma.	1.99 EUR	[39.80 EUR / kg]
Lindenhonig Gelber bis dunkelgelber, cremiger, kräftiger, frischer Honig aus der norddeutschen Tiefebene.	1.09 EUR	[21.80 EUR / kg]
Manukahonig Kräftig würziger kräuterartig Honig vom Manukabaum aus dem neuseeländischen Regenwald.	3.99 EUR	[79.80 EUR / kg]
Orangenblütenhonig Leichter, flüssiger lieblicher Obsthonig aus den blühenden Orangenhains Spanien mit einem zarten Duft frischer Orangen.	1.09 EUR	[21.80 EUR / kg]
Pinienhonig Mild - würziger Waldhonig aus den sonnenverwöhnten Pinienwäldern der Ägäis.	1.09 EUR	[21.80 EUR / kg]
Rapshonig Perlmuttfarbener, feinblumig milder Honig von streichzarter Konsistenz und einem zarten Aroma aus dem milden Meeresklima Schleswig-Holsteins.	1.09 EUR	[21.80 EUR / kg]
Rosenduft in Honig Rosenduft in Honig - blumige Honigzubereitung. Echtes Rosen-Natur-Aroma, sorgfältig eingerührt in cremigen Honig.	1.99 EUR	[39.80 EUR / kg]
Thymianhonig Rötlicher, streichzarter Honig mit kräftigen, kräuterartigen Aroma und einem angenehmen Schmelz aus den unberührten Neuseeländischen Alpen.	1.69 EUR	[33.80 EUR / kg]

Saisonal Marzipanfiguren Honigbonbons

Bio Honigbonbons Beutel Gefüllte Bio-Honigbonbons im 75g Beutel.	1.09 EUR	[14.53 EUR / kg]
Honigbonbons Spezial im Beutel Das Honigbonbon Spezial im 100g Beutel.	1.09 EUR	[10.90 EUR / kg]
Honigbonbons Spezial im Karton 1 Karton Honigbonbons Spezial mit 50 Tüten à 100g.	49.50 EUR	[9.90 EUR / kg]
Honig Sanddorn Bonbons Honig Sanddorn plus C Bonbons - Gefüllte Honigbonbons im 100g Beutel.	1.09 EUR	[10.90 EUR / kg]
Milch-Honigbonbons Gefüllte Milch-Honigbonbons als Beutelware im 100g Beutel.	1.09 EUR	[10.90 EUR / kg]
Milch-Honigbonbons im Karton 1 Karton gefüllte Milch-Honigbonbons mit 50 Tüten à 100g	49.50 EUR	[9.90 EUR / kg]
Salbei-Honigbonbons Beutel Gefüllte Salbei-Honigbonbons im 100g Beutel.	1.09 EUR	[10.90 EUR / kg]
Waldhonig Eukalyptus Waldhonig Eukalyptus - mit 11 % kräftigem Waldhonig und mit natürlichem Eukalyptusöl	1.09 EUR	[10.90 EUR / kg]
Zitrone-Honigbonbons im Beutel Gefüllte Zitrone-Honigbonbons im 100g Beutel.	1.09 EUR	[10.90 EUR / kg]

Manukahonig Aktiv

A Manukahonig und Grüner Tee Manukahonig mit grünem Tee - eine perfekte Kombination!	39.90 EUR	[79.80 EUR / kg]
Manukahonig MGO 100+ Manukahonig MGO 100+ / UMF 10+ im 250g Behälter.	22.49 EUR	[89.96 EUR / kg]
Manukahonig MGO 250+ Manukahonig UMF 16+ MGO 250+ im 500g Behälter	54.90 EUR	[109.80 EUR / kg]
Manukahonig MGO 250+ Manukahonig UMF 16+ / MGO 250+ im 250g Behälter.	33.49 EUR	[133.96 EUR / kg]
Manukahonig MGO 30+ Manuka Honey MGO 30+ Blend - Mischung aus Manukahonig und Rewarewa-Honig 10+	29.49 EUR	[58.98 EUR / kg]
Manukahonig MGO 400+ Manukahonig MGO 400+ - Manukahonig im 500g Behälter	89.50 EUR	[179.00 EUR / kg]
Manukahonig MGO 400+ Manukahonig MGO 400+	54.49 EUR	[217.96 EUR / kg]
Manukahonig MGO 550+ Manukahonig UMF 25+ MGO 550+ - unser stärkster Manukahonig!	79.50 EUR	[318.00 EUR / kg]
Manukahonig mit Gelee Royale Manukahonig MGO 100+ mit Geleé Royal im 250g Glas.	48.99 EUR	[195.96 EUR / kg]
Manukahonig Rewarewa MGO 30 Manuka Honey MGO 30+ Blend - Mischung aus Manukahonig und Rewarewa-Honig 10+	17.49 EUR	[69.96 EUR / kg]
Manukaöl ätherisch, 10 ml Manukaöl ätherisch, 10 ml	18.99 EUR	[1899.00 EUR / l]

Rund um den Honig

Propolisprodukte

Propodent Sensitive Zahncreme 75ml

5.90 EUR

[78.67 EUR / l]

Propodent Sensitive Zahncreme 75ml

Eine Zahnpasta mit Propolis kann auf die Mundhygiene einen sehr positiven Einfluß haben.

Propolis (Bienenkittharz) ist ein ursprüngliches Naturprodukt, welches von Bienen erzeugt wird.
 Ebenfalls soll Propolis über eine entzündungshemmende Wirkung verfügen.
 Dieser Effekt ist vor allem auf dem Gebiet der Schmerzlinderung bei Zahnweh zu berücksichtigen.

Körperpflege

2er Probe-Set Propolis Honig Creme - Geleé Royal Creme 2er Probe-Set Propolis Honig Creme - Geleé Royal Creme	2.99 EUR	[2.99 EUR / St.]
Body Lotion Honig + Bienenwachs Bodylotion mit Honig und Bienenwachs in der zu Tube zu 200 ml.	9.79 EUR	[48.95 EUR / l]
Dusch Balm Dusch Balm - Ph-neutrale, prickelnd milde Pflege mit Honig.	5.79 EUR	[28.95 EUR / l]
Gelee Royale Creme Gelee Royale Creme	8.99 EUR	[179.80 EUR / l]
Honig Propolis Shampoo Honig Propolis Shampoo - Milde Pflege mit naturreinem Akazienhonig. Für normales, fettiges und schuppiges Haar.	5.79 EUR	[28.95 EUR / l]
Honig Seife Honig Seife im 100 Gramm Stück. Reine Pflanzenseife mit Bienenhonig.	1.49 EUR	[14.90 EUR / kg]
Honigseife im Bienenmotiv Honigseife mit Bienenmotiv - Seife mit Milch - und Honigduft.	0.89 EUR	[35.60 EUR / kg]
Honigseife mit Gelee Royale Honigseife mit Gelee Royale	2.39 EUR	[23.90 EUR / kg]
Honigseife mit Lavendel Lavendel Honig Seife	2.39 EUR	[23.90 EUR / kg]
Honigseife mit Propolis Honigseife mit Propolis	2.39 EUR	[23.90 EUR / kg]
Lippenbalm 10 ml Dose Lippenbalm in der 10 ml Dose. Natur Qualität. Mit Bienenwachs.	3.89 EUR	[389.00 EUR / l]
Lippenbalsam Lippenbalsam in der 10ml Tube	3.69 EUR	[369.00 EUR / l]
Propolis Creme 50 ml Propolis Creme 50 ml - mit Propolis, Bienenwachs und mehr.	8.99 EUR	[179.80 EUR / l]
Propolis Handcreme Tube Propolis Handcreme Tube 75 ml. Zieht schnell ein und fettet nicht nach. Intensivschutz für gestresste Hände.	4.79 EUR	[63.87 EUR / l]
Propolis Lippenpflegestift Propolis Lippenpflegestift 4,8 Gramm. Ohne Erdölderivate - rein pflanzliche Lippen- und Hautpflege	2.79 EUR	[558.00 EUR / kg]
Propolis Mundspray 20 ml Propolis Mundspray im 20 ml Spender mit reinen ätherischen Ölen.	9.49 EUR	[474.50 EUR / l]

Süßes Weihnachtliches

Advents Honig Adventshonig - feine Honigkreation mit Rumpunsch Gewürzextrakten.	1.79 EUR	[35.80 EUR / kg]
Blattgold in Honig Blattgold in Honig - eine ganz erlesene Honigkreation!	4.49 EUR	[35.92 EUR / kg]
Dattel Honig Orangen Dattel Honig - Orange und Dattel in cremigen Honig, eine markante orientalische Spezialität!	1.99 EUR	[15.92 EUR / kg]
Hibiskusblüte in Honig Hibiskusblüte in Honig - feiner Honig mit kandierter Hibiskusblüte und Rosenwasser	3.99 EUR	[31.92 EUR / kg]
Honig mit Orangenscheibe Feinster Confiserie Honig mit Orangenscheibe	3.99 EUR	[31.92 EUR / kg]
Kakao in Honig Kakao in Honig - eine bemerkenswerte weihnachtliche Kombination!	1.79 EUR	[35.80 EUR / kg]
Kakao in Honig Lebkuchengewürze Kakao in Honig mit Lebkuchengewürzen - eine weihnachtliche Komposition!	1.99 EUR	[39.80 EUR / kg]
Limoncello in Honig Limoncello in Honig - Zitronenlikör, fein eingerührt in cremigen Klee- und Wiesenhonig.	3.49 EUR	[27.92 EUR / kg]
Mandel in Honig Mandel in Honig - natürliches Mandelaroma sorgfältig eingerührt in feinen Blütenhonig. Feinste aromatische Zubereitung.	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Marzipan in Honig Marzipan in Honig - feinstes Marzipan, eingearbeitet in Honig.	0.99 EUR	[19.80 EUR / kg]
Marzipan in Honig Marzipan in Honig	3.49 EUR	[27.92 EUR / kg]
Orange in Honig Honig mit Orange - nach englischer Art in feinem Blütenhonig, ein fruchtiges Vergnügen.	1.69 EUR	[33.80 EUR / kg]
Spekulatiushonig Spekulatiushonig - Honig, feinste Honigzubereitung mit Spekulatiusgewürzen	3.49 EUR	[27.92 EUR / kg]
Trüffel in Honig Echte Himalya Trüffel in Honig im 125g Glase	3.99 EUR	[31.92 EUR / kg]

Vanille in Akazienhonig Brotaufstrich aus aromatisiertem Akazienhonig mit echter Vanilleschote, lieblich und weich im Geschmack	1.99 EUR	[39.80 EUR / kg]
Vanilleschote in Honig Vanilleschote in Honig - echte Bourbon-Vanilleschote in Kombination mit fein-mildem Akazien-Honig.	4.99 EUR	[39.92 EUR / kg]
Weihnachtshonig Honigzubereitung aus mildem und cremigen Klee- und Wiesenblütenhonig und edlen Gewürzen.	1.79 EUR	[35.80 EUR / kg]
Zimt in Honig Zimt in Honig - Zimt mit Anis und Ingwer in Klee- und Wiesenhonig.	1.79 EUR	[35.80 EUR / kg]
Zitrone in Honig Zitrone in Honig - sauer trifft süß! Die säuerliche Frische der Zitrone verbindet sich aufs Beste mit der milden Süße des Honigs.	1.60 EUR	[32.00 EUR / kg]
Zitrone in Honig Zitrone in Honig - Zitrone mit Zitronenschale nach sizilianischer Art in Blütenhonig	2.99 EUR	[23.92 EUR / kg]
Zitronen Punsch Honig Winterpunsch - Zitronen Winter Honig aromatisch verfeinert mit gemahlene Punschgewürzen	3.49 EUR	[27.92 EUR / kg]

Fair Trade Honige

Fair Trade Bio Acahualhonig Fair Trade Bio Flor de Acahualhonig - blumig und würzig im Geschmack mit sanfter Vanillenote.	5.99 EUR	[17.11 EUR / kg]
Fair Trade Bio Eukalyptushonig Bio Eukalyptushonig	5.99 EUR	[17.11 EUR / kg]
Fair Trade Honig aus Argentinien Fair Trade Honig aus Argentinien, tropisch-milder Honig mit fruchtig leichtem Aroma.	6.99 EUR	[13.98 EUR / kg]
Fair Trade Honig aus Chile Fair Trade Honig aus Chile, mild-würzigem Aroma und einem angenehm ausgewogenen Geschmack.	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Fair Trade Honig aus Guatemala Fair Trade Honig aus Guatemala, harmonisch ausgewogener Honig mit leicht würzigem Geschmack und fruchtigem Aroma.	5.99 EUR	[11.98 EUR / kg]
Fair Trade Honig Lacandona cremig Fair Trade Honig Mexiko Lacandona cremig, klassischer Blütenhonig mit mild-blumigem Geschmack.	6.49 EUR	[12.98 EUR / kg]
Fair Trade Kaffeeblütenhonig Fair Trade Kaffeeblütenhonig - cremig, sanft herb und intensiv aromatisch mit anregender Frische.	5.99 EUR	[17.11 EUR / kg]

Reduzierte Honige

Osterhonig

5.99 EUR

[23.96 EUR / kg]

Osterhonig - Rapshonig mit dem Aroma von Eierlikör im schönen Geschenkglas.

Gelees

Handgemachtes Apfelgelee	1.99 EUR	[7.96 EUR / kg]
Der frische Geschmack von kräftigen Äpfeln findet sich in diesem köstlichen, sorgfältig von hand gefertigtem Gelee.		
Handgemachtes Holundergelee	2.49 EUR	[9.96 EUR / kg]
Hausgemachtes Holundergelee - der kräftige Geschmack von von frisch geernteten Holunderbeeren findet sich in diesem köstlichen, sorgfältig von hand gefertigtem Gelee.		

Handgemachtes Konfitüren

Handgemachte Aprikosenkonfitüre 2.49 EUR [9.96 EUR / kg]

Hausgemachte Aprikosenkonfitüre - nur die besten Früchte werden bei dieser wunderbaren, selbstgemachten Aprikosenmarmelade verwendet - ein wahres Vergnügen für den Aprikosenliebhaber!

Handgemachte Erdbeerkonfitüre 2.49 EUR [9.96 EUR / kg]

Hausgemachte Erdbeerkonfitüre - erleben Sie, wie lecker Erdbeerkonfitüre sein kann!

Handgemachte Sauerkirschkonfitüre 2.49 EUR [9.96 EUR / kg]

Hausgemachte Sauerkirschkonfitüre - nur die besten Sauerkirschen werden erntefrisch bei dieser wunderbaren, selbstgemachten Sauerkirschkonfitüre verwendet - ein wahres Vergnügen für den Liebhaber von Sauerkirschen!

Handgemachtes Pflaumenmus 2.49 EUR [9.96 EUR / kg]

Hausgemachtes Pflaumenmus - nur die besten Pflaumen werden erntefrisch bei diesem wunderbaren, hausgemachten Pflaumenmus verwendet - ein wahres Vergnügen für den Liebhaber von Pflaumen!

Handgem. Johannisbeerkonfitüre 2.49 EUR [9.96 EUR / kg]

Hausgemachte rote Johannisbeerkonfitüre- nur die besten Johannisbeeren werden erntefrisch bei dieser wunderbaren, handgemachten Johannisbeermarmelade verwendet - ein wahres Vergnügen für den Liebhaber roter Johannisbeeren! Achtung Suchtgefahr!

Handgem. schwarze Johannisbeere 2.49 EUR [9.96 EUR / kg]

Hausgemachte Johannisbeerkonfitüre - nur die besten Johannisbeeren werden erntefrisch bei dieser wunderbaren, selbstgemachten Johannisbeerkonfitüre verwendet - ein wahres Vergnügen für den Liebhaber schwarzer Johannisbeeren!

Fair Trade

Fair Trade Mango Konfitüre	2.49 EUR	[7.32 EUR / kg]
Fair Trade Mango Konfitüre - fruchtig-süße Konfitüre aus Swaziland ohne künstliche Zusätze, 40 % Fruchtanteil		
Fair Trade Maracuja Konfitüre	3.99 EUR	[14.51 EUR / kg]
Fair Trade Maracuja Konfitüre - fruchtige Konfitüre mit angenehm leichter Säure mit Früchten aus Wildsammlung aus Laos, ohne künstliche Zusätze, 30 % Fruchtanteil.		
Fair Trade Orangen Grapefruit Marmelade	4.49 EUR	[13.21 EUR / kg]
Fair Trade Orangen-Grapefruit Marmelade - fruchtige, herb-süße Marmelade aus Swaziland, ohne künstliche Konservierungs- Farb- und Aromastoffe mit 30 % Fruchtanteil.		

